a illi

substantiui expressionem. Bethesda uero interpretatur domus effusionis quoniam in eam piscinam confluebant aquae siue pluuiales siue ductiles. Esda namque & asdod: quo nomine prius fuit dicta quae postea sit cognominata azotus ciuitas nobilissima palestinae: interpretatur effusio. Sicut autem ut Eusebius caesariensis atque diuus Hieronymus scribunt: in ea domo duo lacus: quorum unus hibernis pluuiis adimpleri solet: alter mirum in modum rubens quasi cruentis aquis antiqui in se operis signa testatur nam. ut inquit hostias in eo lauari solitas tradunt. Atqui in.ii. Paralip. libro. cap. .iiii. ubi de templi edificatione agitur: non in lacu sed in conchis aeneis lauari consueuisse hostias traditur. Fecit inquit Salomon conchas decem & posuit quinque a dextris & quinque a sinistris: ut lauerent in eis omnia quae in holocaustum oblaturi erant. Sed credibile est post templi euersionem non in conchis illis quae a praefecto regis assyriorum siue alterutro ex illis erant iam babylonem translatae: sed in piscina illa lauari solitas esse hostias. Neque enim in eo nunc laboramus an in piscina lauari consuetum fuerit hostias immolandas: sed ut uendicaretur restituereturque in pristina atque proinde ueram descriptionem locus ab incuria librariorum uitiatus: qui nominis uicinitate decepti pro bethesda. scriptaerunt bethsaida. Cum sit bethsaida galilaeae ciuitas prope genesareth stagnum Petri Andreae & Philippi apostolorum patria: interpreteturque domus uenationis. Bethesda uero ut diximus domus effusionis aquarum uidelicet eo influentium. Quare illi qui piscinam bethsaidam domum uenationis interpretantur dupliciter peccant: & quod uitiata lectionem non agnoscunt: & quod alieni nominis interpretationem sensui accommodant: quem ipsi fingunt: non qui lectioni debetur. Bethdagon. vi.

In primo regum uolumine Cap. v. legimus his uerbis tulerunt philistinim arcam dei: & intulerunt eam in templum dagon: & ita tuerunt eam iuxta dagon & quae sequuntur. Cecidit autem bethdagon in sortem tribus iuda ut colligitur ex libro Iosue. Fuitque in collimitio duarum tribuum Isaschar uidelicet & Zabulon: ut in eodem uolumine habetur. In primo praeterea Machabeorum: intrauerunt inquit in bethdagon idolum suum ut ibi se liberarent: & sequitur templum dagon & omnes qui fugerant ad illud Ionatham succendit igni. Qui hunc locum enarrare nihil aliud dicunt quam dagon ex lingua syrisca interpretari piscem. & bethdagon esse domum siue templum piscis: sed quis eorum apud indigenas ignorant. Sed nos dicimus dagon esse quae sit alio nomine derecto. Strabo. Plinius & Macrobius tum atharam tum atergatim eana-